
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

         IL PRESIDENTE 
              (F.to in originale)         
          
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Avverso la seguente deliberazione è ammesso reclamo allo stesso Consiglio entro il termine di 
15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
 
 
Aosta 26 marzo 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Liceo Scientifico e Linguistico "Edouard Bérard" 
 

Lycée Scientifique et Linguistique "Edouard Bérard" 
(D.L.P.C.S. 11-11-1946 n. 365 - D.P.R. 31-10-1975 n. 881) 

C.F. 80003110071 
 

Via F. Chabod, 120 -11100 – AOSTA 
Tel. 0039 (0) 165 41412 – Fax 0039 (0) 165 
40273 

http://www.liceoberard.regione.vda.it 
mail         is-lberard@regione.vda.it 
pec    is-lberard@pec.regione.vda.it 

 
deliberazione adottata nell’adunanza del 25 marzo 2024 
 

DELIBERA N. 1 
 
Il giorno 25 del mese di marzo dell'anno 2024 (duemila ventiquattro), alle ore 17.30, 
regolarmente convocato dal Presidente, si è riunito in seduta pubblica nella sede del Liceo 
Scientifico e Linguistico il Consiglio di Istituto. 
 
Presenti i Signori: 

Dirigente Scolastico: BUSCAGLIONE BARBARA 
 
Rappresentanti docenti: BALLA MAURIZIO 

BRUKCNER KARIN 
MERIALDI ROSSANA 
NEGRETTO PAOLA 
SERGI VLADIMIR 
VALLEISE DANIELA  
VILLANI MARINA 

  
Rappresentanti genitori:  CORSELLI ROBERTA 
  SAVOYE MARCO 
 
Rappresentanti alunni: DI TOMMASO LEONARDO 
  PICA ALESSANDRO 

  
Rappresentanti ATAR  
  
 
Assenti giustificati: CREMONESE Oriana, FRUTAZ Luca, HENRIET Mary, NEYRETTO Rita, EL 
OUATASSI Khaoula, POLO GRAVA Giulia. 
 

Presiede l’adunanza, l’Ing. Marco SAVOYE; 
 
Il Consiglio di Istituto procede ai seguenti atti: 
 

 

APPROVAZIONE CONTO CONSUNTIVO 2023 
 
 
 

 



 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

 

VISTO                  il DPR 275/99 

 

VISTO                 l’art. 10 del D.lg. 16.04.1994 n. 297, riguardante le proprie competenze 

 

VISTO                 il Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle Istituzioni Scolastiche” R.R. n. 1 del 25 ottobre 2023. 

 

VISTO                 il Conto Consuntivo dell’esercizio 2023   predisposto dalla DSGA e riportato 

nell’apposita modulistica  

 

ANALIZZATE   in particolare le entrate e le uscite, tramite la relazione di dsga e ds al Consuntivo 2023 

 

CONSTATATO che i modelli e la relativa Relazione Illustrativa del Dirigente Scolastico e del DSGA del 

Conto Consuntivo 2023 sono stati inviati al Revisore dei Conti, da lui verificati e vistati 

in data 14 marzo 2023 

 
PRESO ATTO che i membri del consiglio invitati hanno già preso visione in modalità asincrona dei file 

della documentazione contenenti i dati per poter più celermente e agevolmente svolgere la 

seduta.  

 
Con votazione palese espressa all’unanimità dagli aventi diritto 
 

 

D E L I B E R A  
 
DI APPROVARE all’unanimità il Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2023 così come predisposto 

dal Dirigente Scolastico e dal DSGA, proposto con apposita relazione.  

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 

entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la 

deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o 

ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.  

 

 

 



LICEO SCIENTIFICO E LINGUISTICO

" EDOUARD BERARD "
__________________________________________

AOSTA (AO)

2023

70.417,11

387.269,36 387.269,36

22.427,80 22.427,80

252.808,88 252.808,88

188.235,42 188.235,42

921.158,57 850.741,46

895.148,59 825.201,23

22.021,00 4.236,30

401,35

3.587,63

921.158,57 829.437,53

21.303,93

921.158,57 850.741,46 921.158,57 850.741,46

2.000,002.000,00

Data di elaborazione: 31/12/2023

(Sono comprese le variazioni: Delibera del CI num. 02 del 04/04/2023; Decreto del DS num. 04 del 30/12/2023; tutte le variazioni non ancora
deliberate)

DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI ED AMMINISTRATIVI

DOTT.SSA DONATELLA MAZZOTTA

____________________________

DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa BARBARA BUSCAGLIONE

____________________________

pag. - 1 -



LICEO SCIENTIFICO E LINGUISTICO

" EDOUARD BERARD "
________________________________________________________________

VIALE F. CHABOD 120      AOSTA (AO)

Tel. 0165 41412 Email 

Cod. Miur  Codice Fiscale 80003110071

CONTO CONSUNTIVO 

ANNO -2023-

Pag 2/3Modello H

CONTO CONSUNTIVO PER L'ANNO  -2023-
Sezione ENTRATE

Aggr. Gruppo Descrizione delle Entrate Programmato

al 31/12/2023

Somme

accertate

Somme

riscosse

Somme

rimaste da

riscuotere

Differenza    in

(+) o (-)

01 Avanzo di amministrazione presunto 70.417,11 70.417,11+

01 Non vincolato 6.808,98 6.808,98+

02 Vincolato 63.608,13 63.608,13+

02 Finanziamenti dall'Unione Europea 387.269,36 387.269,36 186.618,57 200.650,79

03 Altri finanziamenti dall'Unione Europea 387.269,36 387.269,36 186.618,57 200.650,79

03 Finanziamenti dallo Stato 22.427,80 22.427,80 22.427,80

06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato 22.427,80 22.427,80 22.427,80

04 Finanziamenti dalla Regione 252.808,88 252.808,88 249.631,70 3.177,18

01 Dotazione ordinaria 40.135,00 40.135,00 40.135,00

02 Dotazione perequativa 15.184,00 15.184,00 15.184,00

04 Altri finanziamenti vincolati 197.489,88 197.489,88 194.312,70 3.177,18

05 Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni

pubbliche

06 Contributi da privati 188.235,42 188.235,42 188.235,42

01 Contributi volontari da famiglie 21.484,34 21.484,34 21.484,34

04 Contributi per visite, viaggi e programmi di studio all'estero 166.551,08 166.551,08 166.551,08

10 Altri contributi da famiglie vincolati 200,00 200,00 200,00

07 Proventi da gestioni economiche

08 Rimborsi e restituzione somme

09 Alienazione di beni materiali

10 Alienazione di beni immateriali

11 Sponsor e utilizzo locali

12 Altre entrate

13 Mutui

------------------ ----------------- ----------------- ----------------- -----------------

Totale delle entrate 921.158,57 850.741,46 646.913,49 203.827,97 70.417,11+

pag. - 2 -



LICEO SCIENTIFICO E LINGUISTICO

" EDOUARD BERARD "
________________________________________________________________

VIALE F. CHABOD 120      AOSTA (AO)

Tel. 0165 41412 Email 

Cod. Miur  Codice Fiscale 80003110071

CONTO CONSUNTIVO 

ANNO -2023-

Pag 3/3Modello H

CONTO CONSUNTIVO PER L'ANNO  -2023-
Sezione SPESE

Aggr. Gruppo Descrizione delle Entrate Programmato

al 31/12/2023

Somme

impegnate

Somme pagate Somme

rimaste da

pagare

Differenza    in

(+) o (-)

A Attivita' 895.148,59 825.201,23 562.941,47 262.259,76 69.947,36+

A01 Funzionamento generale e decoro della Scuola 111.102,73 88.499,04 64.801,54 23.697,50 22.603,69+

A02 Funzionamento amministrativo 3.247,00 1.727,65 1.727,65 1.519,35+

A03 Didattica 571.837,33 544.699,77 308.135,65 236.564,12 27.137,56+

A04 Alternanza Scuola-Lavoro 19.169,71 2.530,34 2.259,85 270,49 16.639,37+

A05 Visite, viaggi e programmi di studio all'estero 189.791,82 187.744,43 187.744,43 2.047,39+

A06 Attivita' di orientamento

P Progetti 22.021,00 4.236,30 4.236,30 17.784,70+

P01 Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale" 2.255,00 766,30 766,30 1.488,70+

P02 Progetti in ambito "Umanistico e sociale" 19.766,00 3.470,00 3.470,00 16.296,00+

P03 Progetti per "Certificazioni e corsi professionale"

P04 Progetti per "Formazione / aggiornamento personale"

P05 Progetti per "Gare e concorsi"

G Gestioni economiche

G01 Azienda agraria

G02 Azienda speciale

G03 Attivita' per conto terzi

G04 Attivita' convittuale

R Fondo di riserva 401,35 401,35+

D Disavanzo di amministrazione presunto

Z Disponibilita' finanziaria da programmare 3.587,63 3.587,63+

------------------ ----------------- ----------------- ----------------- -----------------

Totale delle spese 921.158,57 829.437,53 567.177,77 262.259,76 91.721,04+

Avanzo di competenza 21.303,93

------------------ ----------------- ----------------- ----------------- -----------------

Totale a pareggio 921.158,57 850.741,46

pag. - 3 -






















